
ÚNOR V BERUŠKÁCH 

V únorovém měsíci nás téměř všechny postihla chřipková epidemie. Ale i 

tak jsme si hodně hráli, cvičili a učili se hrou. Zaměřili jsme se na 

předškolní děti a rozvíjeli dovednosti a  činnosti, které předcházejí čtení 

a psaní.  

Únor je ve znamení oslav Masopustů. I my jsme měli možnost shlédnout 

masopustní veselí, které nám předvedli naši starší kamarádi ze ZŠ. 

Pochutnali jsme si na výborných koblížcích a zpívali známé masopustní 

písně. Ve třídě jsme si udělali masopusní dopoledne. Procházeli jsme 

kuželkový slalom, házeli jsme jednoruč horním obloukem, skákali 

v obručích,  zahráli spoustu her a udělali diskotéku.  Nakonec 

masopustního veselí jsme si vyrobili masopustní koláčky z klovatiny. 

Seznámili jsme se s plyšákem Ferdou a jeho knihou, ve které jsme 

poznávali emoce. Paní učitelky nám vysvětlily, co znamenají, kdy se 

používají a jak s nimi správně zacházet.  Vyrávěli jsme si své zážitky a 

poznatky, hodnotili své pocity a vyjadřovali je pantomimou i grimasami 

obličeje. Užili jsme si spoustu legrace. 😊 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 


